3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.12.2021 года № 1334
	О внесении изменений                           в постановление  администрации Карталинского муниципального района от 22.04.2021 года № 450

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Чистая вода» на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на                         2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 22.04.2021 года № 450                        «Об утверждении муниципальной программы «Чистая вода» на территории Карталинского муниципального района Челябинской области на                                   2021-2023 годы» (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в наименовании Программы и далее по тексту цифры «2023» заменить цифрами «2024»;
2) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы

46056,30 тыс. руб.; в том числе по годам:

2021 год - 0,00 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

0,00 тыс. руб. областной бюджет;

0,00 тыс. руб. местный бюджет;

2022 год - 23056,30 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

21006,00 тыс. руб. областной бюджет;

2050,30 тыс. руб. местный бюджет;

2023 год - 22 000,00 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

20 000,00 тыс. руб. областной бюджет;

2 000,00 тыс. руб. местный бюджет;

2024 год -1 000,00 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

0,00 тыс. руб. областной бюджет.

1000,00 тыс. руб. местный бюджет.»;

3) в разделе V указанной Программы пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Общий объем финансирования Программы

46606,00 тыс. руб.; в том числе по годам:

2021 год - 600,00 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

0,00 тыс. руб. областной бюджет;

600,00 тыс. руб. местный бюджет;

2022 год - 23056,30 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

21006,00 тыс. руб. областной бюджет;

2050,3, тыс. руб. местный бюджет;

2023 год - 22 000,00 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

20 000,00 тыс. руб. областной бюджет;

2 000,00 тыс. руб. местный бюджет;

2024 год -1 000,00 тыс. руб., в том числе:

0,00 тыс. руб. федеральный бюджет;

0,00 тыс. руб. областной бюджет.
1000,00 тыс. руб. местный бюджет.»;

4) приложения № 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи  Аскерова А.А.

Глава Карталинского

муниципального района

                               А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе
«Чистая вода» на территории Карталинского
муниципального района на 2021-2024 годы
(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 30.12.2021 года № 1334)

Целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы «Чистая вода» на территории Карталинского
 муниципального района  на 2021 – 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	годы реализации

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт  объектов систем водоснабжения
	единиц
	1
	2
	1
	3

	2.
	Ремонт сетей водоснабжения
	метров
	0
	8467,8
	1150
	200

	3.
	Строительство очистных сооружений г. Карталы Челябинской области (разработка ПСД)
	единиц
	0
	0
	1
	0

	4.
	Благоустроенные локальные природные источники (родники) (3 к 2023 году)
	единиц
	0
	1
	1
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Чистая вода» на территории Карталинского муниципального района на 2021-2024 годы

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 30.12.2021 года № 1334)

Перечень мероприятий и объем финансирования муниципальной
программы «Чистая вода» на территории Карталинского

муниципального района на 2021-2024 годы»
	№

п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Значение результатов

мероприятия программы
	Объёмы финансирования мероприятий подпрограммы, тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Ремонт  объектов систем водоснабжения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Восстановление скважины                                  п. Джабык Еленинского сельского поселения
	ед.
	2021г.
	1
	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Замена гидрантов                                             п. Мичуринский
	ед.
	2022г.
	4
	2022г.
	0,00
	0,00
	113,30
	113,30

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт и замена водоразборных колонок п. Мичуринский
	кол.
	2022г.
	8
	2022г.
	0,00
	0,00
	157,60
	157,60

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Строительство очистных сооружений                   г. Карталы, Челябинской области (разработка ПСД)
	ед.
	2023г.
	1
	2023г.
	0,00
	20000,00
	1000,00
	21000,00

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт надскважинного павильона скважины № 81                с. Анненское
	ед.
	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт надскважинного павильона скважины

№ 82 п. Краснотал
	ед.
	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка водонапорной башни с. Еленинка
	ед.
	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00

	Итого по  разделу:

	2021 г.

	0,00
	0,00

	2022 г.

	270,90
	270,90

	2023 г.

	20000,00
	1000,00
	21000,00

	2024 г.

	700,00
	700,00

	II. Ремонт сетей водоснабжения

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Капитальный ремонт участка напорного водопровода 2 подъема Карталы-1
	м
	2022г.
	1320
	2022г.
	0,00
	5036,00
	265,44
	5301,44

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Капитальный ремонт участка напорного водопровода  водоснабжения Карталы-1
	м
	2022г.
	3842,8
	2022г.
	0,00
	970,00
	54,00
	1024,00

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Капитальный ремонт участка от станции Осветления до ВК-2, напорного водопровода  2 подъема Карталы 1
	м
	2022г.
	2855
	2022г.
	0,00
	15000,00
	836,27
	15836,27

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт сетей водоснабжения п. Центральный  ул. Центральная
	м
	2022г.
	200
	2022г.
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт сетей водоснабжения с. Великопетровка  ул. Мира
	м
	2022г.
	250
	2022г.
	0,00
	0,00
	273,39
	273,39

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт сетей водоснабжения                 с. Неплюевка, пер. Центральный
	м
	2023г.
	750
	2023г.
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00

	14.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт сетей водоснабжения           п. Варшавка ул. Набережная
	м
	2023г.
	400
	2023г.
	0,00
	0,00
	400,00
	400,00

	15.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт сетей водоснабжения              п. Варшавка ул. Набережная
	м
	2024г.
	200
	2024г.
	0,00
	0,00
	200,00
	200,00

	Итого по  разделу:

	2021г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022г.
	0,00
	21006,00
	1629,10
	22635,10

	2023г.
	0,00

	900,00
	900,00

	2024г.
	0,00

	900,00
	900,00

	III. Благоустройство локальных водных источников (родников)

	16.
	Управление строительства, инфраструктуры    и ЖКХ КМР
	Благоустройство локальных водных источников (родников)
	ед.

	2022г.
	1
	2022г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	17.
	Управление строительства, инфраструктуры  и ЖКХ КМР
	Благоустройство локальных водных источников (родников)
	ед.

	2023г.
	1
	2023г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	18.
	Управление строительства, инфраструктуры  и ЖКХ КМР
	Благоустройство локальных водных источников (родников)
	ед.

	2024г.
	1
	2024г.
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	Итого по разделу:

	2022г.

2023г.

2024г.
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	100,00

100,00

100,00
	100,00

100,00

100,00

	Итого по Программе:
	2021г.

2022г.

2023г.

2024г. 2021г.

2024г.
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	0,00

21006,00

20000,00

0,00

41006,00
	0,00

2050,30
2 000,00

1 000,00

5050,30
	0,00

23056,30
22000,00

1 000,00

46056,30